
                     Pomáháme spojit 

zájmy zaměstnanců 

                    se zájmy zaměstnavatelů 

 

Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  
a státního rozpočtu České republiky. 

Čtvrtým rokem v krajích – 
regionální zastoupení se představují 

Mgr. Lucie Řezníčková,  

manažerka regionálních zastoupení, SP ČR  
Brno, 21. června 2012 



                     Pomáháme spojit 

zájmy zaměstnanců 

                    se zájmy zaměstnavatelů 

 

22.6.2012 2 
Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  
a státního rozpočtu České republiky. 

Regionální zastoupení SP ČR 

REGIONÁLNÍ ZASTOUPENÍ PRO 
ÚSTECKÝ A KARLOVARSKÝ KRAJ 

 

REGIONÁLNÍ 
ZASTOUPENÍ PRO 
STŘEDOČESKÝ KRAJ 

 

REGIONÁLNÍ ZASTOUPENÍ PRO 
LIBERECKÝ, KRÁLOVÉHRADECKÝ 
A PARDUBICKÝ KRAJ 

 REGIONÁLNÍ ZASTOUPENÍ 
PRO MORAVSKOSLEZSKÝ 
KRAJ 

REGIONÁLNÍ ZASTOUPENÍ 
PRO PLZEŇSKÝ A JIHOČESKÝ 
KRAJ 

REGIONÁLNÍ ZASTOUPENÍ 
PRO JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
A KRAJ VYSOČINA 

REGIONÁLNÍ ZASTOUPENÍ 
PRO OLOMOUCKÝ A 
ZLÍNSKÝ KRAJ 

 



                     Pomáháme spojit 

zájmy zaměstnanců 

                    se zájmy zaměstnavatelů 

 

22.6.2012 3 
Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  
a státního rozpočtu České republiky. 

Co stálo za vnikem regionálních zastoupení? 

potřeba přiblížit se našim členským firmám a 
prosazovat jejich zájmy nejen na národní, ale i 
na regionální úrovni 

potřeba intenzivnějšího kontaktu a spolupráce 
se členy  

 

 

 

PODZIM 2008 – VZNIK REGIONÁLNÍCH KANCELÁŘÍ 



                     Pomáháme spojit 

zájmy zaměstnanců 

                    se zájmy zaměstnavatelů 

 

22.6.2012 4 
Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  
a státního rozpočtu České republiky. 

Jak fungují regionální zastoupení 
řízena z centrály; 
vypracovávají pravidelný měsíční reporting, 
činnost RZ hodnocena (dříve pololetně/nyní ročně), 
účast na pravidelných poradách v Praze; 
pravidelný kontakt s centrálou díky zavedení – sdílený 
kalendář, společný disk, instant messaging, emailová a 
telefonická komunikace; 
přidělení reg. manažerů do odborných sekcí sekretariátu SP 
ČR; 
využíváme aplikace  na online přihlašování na akce, 
připravujeme elektronický newsletter…. 
 
 



                     Pomáháme spojit 

zájmy zaměstnanců 

                    se zájmy zaměstnavatelů 

 

22.6.2012 5 
Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  
a státního rozpočtu České republiky. 

Služby regionálních zastoupení 

Členská 
základna 

Organizace 
vzdělávacích 
akcí a diskusí 

Poradenský a 
informační 

servis 

Zastupování 
zájmů 

Síťování a 
partnerství 

Propagace a 
reprezentace 



                     Pomáháme spojit 

zájmy zaměstnanců 

                    se zájmy zaměstnavatelů 

 

22.6.2012 6 
Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  
a státního rozpočtu České republiky. 

SWOT analýza reg. zastoupení 

• konkurence podobného 
zaměstnavatelského 
uskupení, klastru 

• snižování počtu členů 
• neufinancovatelnost RZ po 

ukončení financování z ESF 
• nedostatečné PR 

•networking 
•možnost konzultační činnosti, 
vzdělávání na míru, event 
management 

•síla značky 
•strategie svazu v návaznosti 
na potřebu členských firem 

• omezené rozhodovací 
pravomoci (závislost na 
centrále) 

• neexistence RZ pro Prahu 
• početní stav personálu 

poboček 
• přetrvávající nejistá 

udržitelnost RZ  
• nedostatečné využívání 

možností RZ centrálním 
aparátem 

• zkušení a vyškolení 
zaměstnanci s detailní 
znalostí prostředí 
v jednotlivých regionech 

• úzké vazby na firmy v 
regionech 

• dobré jméno u členských 
firem v kraji díky 
poskytnutým službám 

• flexibilní, kreativní a 
soudržný tým reg. 
manažerů 

Silné 
stránky 

Slabé 
stránky 

Hrozby Příležitosti 



                     Pomáháme spojit 

zájmy zaměstnanců 

                    se zájmy zaměstnavatelů 

 

22.6.2012 7 
Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  
a státního rozpočtu České republiky. 

RZ PRO STŘEDOČESKÝ KRAJ 
Kateřina Budínková 
 

 733 643 520 
 kbudinkova@spcr.cz 

Lucie Řičánková 
 

 257 220 976 
 lricankova@spcr.cz 

Počet firem: přes 100   

 Realizace vzdělávacích akcí (46 akcí, 976 účastníků) a kulatých stolů 
(10 KS, 176 diskutujících) 

Úspěchy  

 Tripartita Středočeského kraje - RM místopředsedkyní, velmi dobrá 
spolupráce se zástupci odborů (na posledním jednání tripartity 
řešena otázka veřejné dopravy v kraji). 



                     Pomáháme spojit 

zájmy zaměstnanců 

                    se zájmy zaměstnavatelů 

 

22.6.2012 8 
Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  
a státního rozpočtu České republiky. 

RZ PRO ÚSTECKÝ A KARLOVARSKÝ KRAJ  
Václav Pavelek 
 

 733 643 512 
 vpavelek@spcr.cz 

Lucie Řičánková 
 

 257 220 976 
 lricankova@spcr.cz 

Počet firem: cca 110   

 Realizace vzdělávacích akcí (49 akcí, 1059 účastníků) a kulatých 
stolů (5 KS, 67 diskutujících) 

Úspěchy  

 Spolupráce s KÚ při zvýšení prestiže a povědomí o učňovském a 
technickém školství.  

 Prezentace zájmů firem na konferencích a KS k této problematice, 
setkání ředitelů škol a firem (SŠ v Nejdku, Ostrově, Chomutově). 

 



                     Pomáháme spojit 

zájmy zaměstnanců 

                    se zájmy zaměstnavatelů 

 

22.6.2012 9 
Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  
a státního rozpočtu České republiky. 

RZ PRO LIBERECKÝ, KRÁLOVÉHRADECKÝ A 
PARDUBICKÝ KRAJ 

Markéta Heroutová 
 

 733 643 521 
 mheroutova@spcr.cz 

Lenka Seidlová 
 

 225 279 881  
 lseidlova@spcr.cz 

Počet firem: téměř 200 

 Realizace vzdělávacích akcí (52 akcí, 1066 účastníků) a kulatých 
stolů (11 KS, 202 diskutujících) 

Úspěchy  
 r. 2009 spolu s ČMKOS iniciace působení tripartity v KHK, sestavení 

delegace zaměstnavatele.  RHSD se dodnes schází a působí ve 
smyslu prosazování zájmů zaměstnavatelů v kraji. 

 05/2012 - akce „Sklářské svítání“ včetně velké medializace jak na 
regionální, tak na republikové úrovni. 

 
 



                     Pomáháme spojit 

zájmy zaměstnanců 

                    se zájmy zaměstnavatelů 

 

22.6.2012 10 
Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  
a státního rozpočtu České republiky. 

RZ PRO OLOMOUCKÝ A ZLÍNSKÝ KRAJ 
Jana Mikulčíková 
 

 733 643 511 
 jmikulcikova@spcr.cz 

Markéta Kalousková 
 

 225 279 866  
 mkalouskova@spcr.cz 

Počet firem: přes 130   

 Realizace vzdělávacích akcí (48 akcí, 1210 účastníků) a kulatých stolů (14 
KS, 272 diskutujících) 

Úspěchy  

 Ve spolupráci s ÚP uspořádáno diskusní a informační setkání k projektu 
„Vzdělávejte se pro růst!“ pro zaměstnavatele z OLK. Do 30.5.2012  podáno 
193 žádostí, schváleno bylo 167, tedy 86,5%  podpořených žadatelů.  



                     Pomáháme spojit 

zájmy zaměstnanců 

                    se zájmy zaměstnavatelů 

 

22.6.2012 11 
Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  
a státního rozpočtu České republiky. 

RZ PRO MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Petr Holica 
 

 733 643 510 
 pholica@spcr.cz 

Michaela Válková 
 

 225 279 851  
 mvalkova@spcr.cz 

Počet firem: přes 130   

 Realizace vzdělávacích akcí (47 akcí, 1327 účastníků) a kulatých stolů (11 
KS, 302 diskutujících) 

Úspěchy  

 Uzavřeno partnerství se Sdružením pro rozvoj MSK a KHK MSK, které mají 
sloužit ke společnému postupu zaměstnavatelů v důležitých tématech . 

 Plán – zahrnout oba partnery do PR aktivit průmyslu v regionu, které 
chystáme (příprava studie „Ekonomický a sociální význam průmyslu pro 
MSK“) se záměrem vylepšit image průmyslu v regionu. 



                     Pomáháme spojit 

zájmy zaměstnanců 

                    se zájmy zaměstnavatelů 

 

22.6.2012 12 
Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  
a státního rozpočtu České republiky. 

RZ PRO PLZEŇSKÝ A JIHOČESKÝ KRAJ 
Michal Lehký 
 

 734 393 675 
 mlehky@spcr.cz 

Zdeňka Vůchová 
 

 225 279 871 
 zvuchova@spcr.cz 

Počet firem: přes 120   

 Realizace vzdělávacích akcí (38 akcí, 900 účastníků) a kulatých stolů (10 
KS, 142 diskutujících) 

Úspěchy  

 Zorganizován KS na téma střední školství v Plzni                požadavek od  SŠ 
k ÚP na úpravu časů rekvalifikací, aby byly učebny škol vytěžovány co 
nejefektivněji s ohledem na výuku. Díky RZ se požadavek dostal až na 
generální ředitelství Úřadu práce odkud vzešla zpětná vazba pro tazatele.  



                     Pomáháme spojit 

zájmy zaměstnanců 

                    se zájmy zaměstnavatelů 

 

22.6.2012 13 
Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  
a státního rozpočtu České republiky. 

RZ PRO JIHOMORAVSKÝ KRAJ A KRAJ 
VYSOČINA 

Ilona Staňková 
 

…. 

Pavla Adamčíková 
 



                     Pomáháme spojit 

zájmy zaměstnanců 

                    se zájmy zaměstnavatelů 

 

22.6.2012 14 
Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  
a státního rozpočtu České republiky. 

Kde nás najdete? 
Středočeský kraj 
  Plzeňská 3217/16, Praha 5 

  257 220 976 

Karlovarský a Ústecký kraj 
  Plzeňská 3217/16, Praha 5 

  257 220 976 

Plzeňský a Jihočeský kraj 
  Škroupova 638/2, Plzeň 

  225 279 871 

Jihomoravský kraj a Vysočina 

  Kozí 26/4, Brno 

  225 279 861 

Liberecký, Královéhradecký a 
Pardubický kraj  

  Kostelní 10/5, Liberec 

  225 279 881 

Olomoucký a Zlínský kraj 
  Kosmonautů 8, Olomouc 

  225 279 866 

Moravskoslezský kraj 
  Studentská 6202/17, Ostrava 

  225 279 851 

http://www.spcr.cz/organy/regionalni-zastoupeni 
 

http://www.spcr.cz/organy/regionalni-zastoupeni�
http://www.spcr.cz/organy/regionalni-zastoupeni�
http://www.spcr.cz/organy/regionalni-zastoupeni�
http://www.spcr.cz/organy/regionalni-zastoupeni�
http://www.spcr.cz/organy/regionalni-zastoupeni�
http://www.spcr.cz/organy/regionalni-zastoupeni�


                     Pomáháme spojit 

zájmy zaměstnanců 

                    se zájmy zaměstnavatelů 

 

22.6.2012 15 
Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu  
a státního rozpočtu České republiky. 

Děkuji za pozornost! 
 

Mgr. Lucie Řezníčková 
lreznickova@spcr.cz 

 


	Čtvrtým rokem v krajích – regionální zastoupení se představují
	Regionální zastoupení SP ČR
	Co stálo za vnikem regionálních zastoupení?
	Jak fungují regionální zastoupení
	Služby regionálních zastoupení
	SWOT analýza reg. zastoupení
	RZ PRO STŘEDOČESKÝ KRAJ
	RZ PRO ÚSTECKÝ A KARLOVARSKÝ KRAJ 
	RZ PRO LIBERECKÝ, KRÁLOVÉHRADECKÝ A PARDUBICKÝ KRAJ
	RZ PRO OLOMOUCKÝ A ZLÍNSKÝ KRAJ
	RZ PRO MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
	RZ PRO PLZEŇSKÝ A JIHOČESKÝ KRAJ
	RZ PRO JIHOMORAVSKÝ KRAJ A KRAJ VYSOČINA
	Kde nás najdete?
	Snímek číslo 15

